videatur. Proinde quia propria non habeant ulla peccata, constat eis sola prorsus originaria relaxari. Itaque quibus etiam solis remissis vitam per baptismum consequuntur aeternum, consequens est, ut solis etiam non remissis ad aeternam vitam pervenire non possint. Unde et Dominus, sicut superius diximus, ait (quod utique nisi baptizato non convenit): ‚Qui non manducaverit . . . semetipso‘; sine vita autem esse perpetua quid est, nisi in sempiterna morte constitui? Quamvis idem sit regnum coelorum quod aeterna vita, tamen **ut providentia Dei omnes Pelagianorum nequitias amputaret**, non solum dictum est: ‚Qui non fuerit renatus ex aqua et Spiritu sancto, non intrabit in regnum coelorum‘, **sed etiam pariter dictum est**: ‚Qui non manducaverit carnem Filii hominis et biberit sanguinem eius, non habebit vitam in semetipso.‘ De vita autem aeterna hoc dictum nullus addubitat, quoniam multi non manducantes hoc sacramentum vitam habere videantur praesentem. Nihil est ergo quod dicant, quod non renati infantes tantummodo in regnum coelorum ire non valeant, non autem perpetua damnatione puniantur; dum sine baptismate corpus et sanguinem Christi nec edere valeant nec potare, **sine autem hoc vitam in semetipso habere non possint**, sine vita vero non nisi mortui sint futuri.<sup>35)</sup>

8. Pápst Gelasius lehrt ex cathedra (ep. 30. Thiel I. p. 446) mit der römischen Synode im J. 495 also: ‚Proinde quantum permittente Domino possibilitatis humanae, desideranti remedia praebemus, totum quod supra nostrae facultatis est modulum divino iudicio relinquentes. Non autem nobis poterunt imputare, cur praevaricationis offensam viventibus remittamus, quod Ecclesiae Deo largiente possibile est, qui nos etiam mortuis veniam praestare deposcunt, quod nobis possibile non esse

<sup>35)</sup> Die Note bei Thiel I. p. 329 sucht zu deduciren, Gelasius habe im Sinne von Augustinus nur die Taufe für nothwendig erachtet und führt als Beweis dafür an, daß er n. 6. sage weil ‚sine baptismate corpus et sanguinem Christi nec edere valent nec potare‘. Dieser Beweis ist höchst eigenthümlich. Gelasius führt aus: Die Kindertaufe ist nöthig. Das ist um so mehr der Fall, weil nicht blos die Taufe, sondern auch die Eucharistie zum Seelenheil nothwendig ist, da auch ohne Eucharistie keiner selig wird. Nun kann man aber ohne Taufe die Eucharistie nicht empfangen, ergo ist die Taufe nothwendig. Ihm ist also die Nothwendigkeit der Eucharistie ein Beweisgrund für die Nothwendigkeit der Taufe und nun dreht man die Sache um und sagt: er erkläre die Eucharistie nicht für nöthig, weil man ohne Taufe die Eucharistie nicht empfangen könne! Der Wortlaut wird überzeugen.